
 

 

 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 9 

DATA 8.04.2022 

 
Oggetto:  PSL 2014/2020 S.T.A.R. OLTREPO' - Misura 7. Operazione 7.5.01 “Incentivi per lo 

sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali”. Domanda ID n. 202001799846. 

Fornitura di E-BIKE. Determinazione a contrarre e contestuale procedura di affidamento 

diretto sul mercato elettronico. CUP F11B20000930006 – CIG Z4835D1C78. 

 
 
L’anno Duemilaventidue il giorno otto del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 13 del 16/04/2020 titolata: Oggetto: Atto di indirizzo al RUP 

inerente alla partecipazione al bando pubblicato da GAL OLTREPO' PAVESE S.r.l., ente 

gestore del Piano di Sviluppo Locale "S.T.A.R. Oltrepò" a valere sul Programma di Sviluppo 

Rurale 2014-2020 di Regione Lombardia – Operazione 7.5.01 “Incentivi per lo sviluppo di 

infrastrutture e di servizi turistici locali”; 

Dato atto che con nota prot. 585/2021 del 26/11/2021 il GAL Oltrepò Pavese Srl comunicava la 

concessione del contributo di € 94.373,86,00 sulla spesa ammessa di € 104.859,84; 

Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 

comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

Visti: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 

e successive modifiche e integrazioni; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 e successive modifiche e integrazioni; 

 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 



 

 

Considerato che, al fine dell’attuazione dell’intervento, occorre provvedere alla fornitura di n. 10 

biciclette assistite elettricamente – E-BIKE – con caratteristiche prestazionali e tecniche uguali 

o superiori a quelle dei modelli B-Cross di Atala; 

Ritenuto di indire, per l’esecuzione della fornitura in oggetto, una procedura di affidamento diretto, 

mediante richiesta di offerta come da descrizione agli atti, sul mercato elettronico della P.A. di 

regione Lombardia SINTEL ARIA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 derogato, 

fino al 30 giugno 2023, dall’art. 51 comma 1 del dl 77/2021 (decreto semplificazioni 2021), 

convertito in legge 108/2021, con il metodo del prezzo più basso, ponendo a base di gara la 

somma di euro 14.734,42 oltre ad IVA 22,00%; 

Individuata la ditta specializzata CICLOMANIA SNC con sede in c.so F.lli Rosselli n. 82 – 27058 

Voghera /PV), C.F./P.I. 01570030187, dotata dei necessari requisiti di capacità tecnica ed 

economica, questa si rende disponibile all’affidamento al prezzo proposto; 

Visto il Durc On Line della suddetta ditta, prot. INAIL_32342502 con scadenza validità in data 

27/08/2022, che risulta REGOLARE; 

Visti:  

 l’art. 51 comma 1 del dl 77/2021 (decreto semplificazioni 2021), convertito in legge 108/2021;  

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato 

elettronico;  

 gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e 

gli elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;  

 l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la 

disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli 

appalti;  

 gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di 

amministrazione trasparente;  

 il report della procedura di gara sul mercato elettronico SINTEL ARIA di Regione Lombardia, n. 

150539190, agli atti;  

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto 

disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000;  

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA 

 

- di indire, per l’esecuzione della fornitura e posa della struttura in oggetto, una procedura di 

affidamento diretto sul mercato elettronico, portale SINTEL – ARIA di Regione Lombardia, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, derogato, fino al 30 giugno 2023, 

dall’art. 51 comma 1 del dl 77/2021 (decreto semplificazioni 2021), convertito in legge 108/2021, 



 

 

con il metodo del prezzo più basso, ponendo a base di gara la somma di euro 14.734,42 oltre 

ad IVA 22,00%; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi; 

- di approvare il report della procedura effettuata sul portale SINTEL – ARIA n. 152679547 e, 

quindi, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, derogato, fino 

al 30 giugno 2023, dall’art. 51 comma 1 del dl 77/2021 (decreto semplificazioni 2021), convertito 

in legge 108/2021, la fornitura sopra specificata all’operatore economico CICLOMANIA SNC 

con sede in c.so F.lli Rosselli n. 82 – 27058 Voghera /PV), C.F./P.I. 01570030187 al prezzo di 

€ 14.734,42 + IVA; 

- di impegnare la spesa complessiva di euro 17.975,99 con le seguenti imputazioni: 

o € 13.481,07 al cap. 8050/83/99, codice 7.01-2.05.99.99.999 

o € 2.293,26 al cap. 8050/85/99, codice 7.01-2.05.99.99.999 

o € 2.000,00 al cap. 2580/32/99, codice 7.01-1.04.03.99.999 

o € 201,66 al cap. 2670/1/1, codice 7.01-1.03.02.99.000  

del bilancio 2022-2024, annualità 2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

- di dare atto che tale somma è finanziata per € 13.260,98 dal contributo concesso nell’ambito 

del Bando GAL Oltrepò Pavese S.r.l a valere sul Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 di 

Regione Lombardia – Operazione 7.5.01 “Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi 

turistici locali”, Domanda ID n. 202001799846, e per € 4.715,01 con fondi propri 

dell’Amministrazione; 

- di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 

di finanza pubblica;  

- di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scambio di lettere ad uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 (e s.m.i), di cui si allega 

bozza;  

- di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la 

conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016, 

così come stabilito dall’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016;  

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 

dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;  

- di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 

portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 

190/2012;  



 

 

- di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 

50/2016;  

- di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SCHEMA DI CONTRATTO 

 
 

COMUNE DI GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

Golferenzo, ../…/2022 

Spett.le DITTA 

Impresa ………………………………….. C.F./P.I. ………………… 

Indirizzo: ……………………………………………………………… 

 
A mezzo Pec: …………………………………….  
 

E p.c. sig. Sindaco   
 

Oggetto: Fornitura di n. 10 E-BIKE  
Nell’ambito del progetto denominato: 
“Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali”  
PSL 2014/2020 S.T.A.R. OLTREPO’ Misura 7. Operazione 7.5.01 
ID DOMANDA  202001799846 
CUP F11B20000930006 – CIG Z4835D1C78 
 

Con riferimento alla determinazione del responsabile del servizio tecnico n. …….. in data 
……………. ed ai contatti intercorsi, definitasi la procedura SINTEL (ID …………………..)  
 

Verificato il possesso della Certificazione “camerale”, si dispone l’aggiudicazione per quanto in 
oggetto, al prezzo (che costituisce valore contrattuale) di euro ……………… (oltre Iva di legge)   
 

Non è richiesta la costituzione della cauzione definitiva in quanto operatore economico di 
comprovata solidità, in applicazione dell’art. 103 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

La presente costituisce formalizzazione contrattuale, a norma di legge.  
 

Per doverosa correttezza si informa che, come del resto per tutti gli appalti definiti da questo Ente, 
si sta procedendo/procederà alla verifica di quanto “autocertificato” da Codesta ditta  
 
Distinti saluti. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                Ing. Daniele Sclavi 

 
Per ricevuta e accettazione  
  Il legale rappresentante 
        …………………………………. 
 
 
……………………………. 
 


